СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Невран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«14» февраля 2023г. ст. Наурская №25-06

Об утверждении Перечня должностей, замещающих муниципальные
должности и должности муниципальной службы Наурского

муниципального района, при назначении на которые граждане и при
замещении которых служащие обязаны представлять сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№273-Ф3 «О противодействии коррупции» и Указом Президента РФ от 18
мая 2009 г. №559 «О представлении гражданами, претендующими на
замещение должностей федеральной государственной службы, и
федеральными государственными служащими сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера» и руководствуясь
Уставом Наурского муниципального района, Совет депутатов Наурского
муниципального района Чеченской Республики четвёртого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующий перечень лиц, представляющих сведения о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей:

а) лица замещающие муниципальные должности и лица, претендующие
на замещение муниципальной должности;

б) лица, замещающие должности муниципальной службы
руководителей органов местного самоуправления и лица, претендующие на
замещение должности муниципальной службы руководителей органов
местного самоуправления.

2. Руководителям органов местного самоуправления Наурского
муниципального района утвердить нормативно-правовой акт, регулирующий

представление сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних
детей, подведомственной им организации.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов Наурского
муниципального района от 16 сентября 2010 года №06-03 «Об утверждении
Перечня должностей муниципальной службы Наурского муниципального
района Чеченской Республики, предусмотренных статьёй 12 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»»
(в редакции от 17 марта 2015 года №02-05).

4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте
Администрации Наурского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети (www.naurchr.ru).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Г лава Наурского муниципального района
Председатель Совета депутатов

http://www.naurchr.ru